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TILL KONUNGEN. 

Jemlikt föreskriften i § 16 mom. 1 b) af förnyade nådiga 
instruktionen för Lotsstyrelsen den 14 Oktober 1898, får 

Styrelsen härigenom nnderdånigst afgifva embetsberättelse för 
sist förflutna år 1900. 



VI PERSONALENS STORLEK. TJENSTLEDIGHET. AFGÅNG. BESTRAFFNINGAR. 

A. Personalen. 

1. Personalens storlek. 

Den 31 sistlidne December uppgick den vid Lotsstyrelsen 
och lotsverket å aktiv stat anstälda personalen till följande 
antal: 
Till Styrelsen och dess särskilda afdelningar hörande embets-

oeh tjensteman, förutom sådana extra biträden, som icke 
åtnjuta arvode på stat 20 

Lotskaptener 8 
Lotslöjtnanter 4 
Ofverlotsar af ha grad 3 
Ofverlptsar af 2:a grad, fyrmästare, ännu i tjenst qvar-

stående lotsåldermän samt uppsyningsman vid lifrädd-
ningsanstalterna, förutom dem, som tillika tillhöra 
lots- och fyrinrättningarna 127 

Betjening vid lotsinrättningen 913 
D:o vid fyrinrättningen, förutom dem, som tillika 

tillhöra lotsinrättningen 275 
D:o vid lifräddningsanstalterna, förutom dem, som 

tillika tillhöra lots- och fyrinrättningarna 127 
hvartill komma dels personalen å lotsverkets ångfartyg 15 
dels på öfVergångs-' och indragningsstat uppförde lots

åldermän och lotsbetjening 63 
dels ock besättningen å lotsfartyget utanför Malmö och 

å lotsångarne Skanör och Viken samt lärare och 
lärarinnor vid lotsbarnskolorna 22 

Summa 1,577 

Förekommande vakanser berodde hufvudsakligen derpå, 
att vid lotsstaten afgångne ordinarie lotsar ersatts mod extra 
lotsar, af hvilka vid årsskiftet förekommo 77. Underbefälets 
och gemenskapens placering på de särskilda lotsfördolningarna 
framgår af härhos bifogade Tab. I. 

2. Afsked och befordran, tjenstledighet m. m. 

Under den 21 sistlidne December behagade Eders Kong], 
Maj:t bevilja Generallotsdirektören och Kommendören m. m. 
Grefve M. D. Ruuth sökt afsked samt till Generallotsdirektör och 
chef för Lotsstyrelsen i nåder förordna undertecknad Linder, 
som tillförne någon tid under året på grund af nådigt förord
nande förvaltat generallotsdirektörsembetet under grefve Ruuth 
beviljad tjenstledighet. 

Styrelsens embets- och tjensteman hafva åtnjutit dem 
författningsenligt tillkommando semester, hvarjemte ledighet 
åtnjutits af en tjensteman under två månader för helsans 
vårdande och af en tjensteman en och en half månad för 
enskilda angelägenheter. 

Lotskaptenon och chefen för Luleå lotsfördelning m. m. 
C. A. R. Ulner afled den 20 sistlidne September, sedan han 

under den föregående delen af året åtnjutit tjenstledighet för 
sjukdom. LotsJöjtnanten i Stockholm B. S. östrand, som i 
likhet med föregåonde år enligt nådigt förordnande uppehållit 
Ulners lotskaptenstjenst, blef den 9 November i nåder utnämnd 
till hans efterträdare. 

Lotskaptenen och chefen för Gotlands lotsfördelning m. m. 
A. V. Berggren har den 10 Augusti erhållit tjenstledighet för 
helsans vårdande intill don 1 nästkommande Juli, i samman
hang hvarmed lotskaptenen och chefen för Norrköpings för
delning Friherre E. G. C. Sparre i nåder förordnats att, mod 
bibehållande af egen befattning, förestå Berggrens lotskaptens
tjenst. 

Till den efter lotskaptenen Östrand lediga lotslöjtnants-
befattningen i Stockholm har den 31 sistl. December i nåder 
transporterats och förordnats lotslöjtnanten i Gotlands fördel
ning K. J. H. Curman, i sammanhang hvarmed uppdragits åt 
öfverlotsen af l:a grad inom Norrköpings fördelning F. W. 
Pettersson att tills vidare jemte egen tjenst uppehålla lots-
löjtnantsbefattningen i Gotlands fördelning. 

3. Afgångne bland lots- och fyrpersonalen. 

Under året har bland underbefälet och betjeningen vid 
lots- och fyrstatorna följande antal personer inom de särskilda 
lotsfördelningarna afgått: 

Bland de med döden afgångne hafva 3 omkommit genom 
drunkning, nemligen en lots inom Sundsvalls, en lotslärling 
inom Kalmar och ett fyrbiträde inom Göteborgs fördelning. 

Bland de afskcdade förekomma tre lotslärlingar, som ent
ledigats utan därom framstäld begäran, nemligen en, hvilken 
efter slutad tjenstledighet för idkande af sjöfart icke åter in-
stält sig till tjenstgöring och två, hvilka funnits vara för Iots-
tjensten olämpliga. 

4. Bestraffningar. 

Följande bestraffningar hafva blifvit ådömda personor af 
lots- och fyrstaterna för felaktighet eller försummelse i tjensten 
eller för ovärdigt uppförande: 



PREMIER. UTMÄRKELSER. VII 

Af de bestraffade tillhörde 5 fyrstaten, de öfrigalotsstaten. 
Endast i ett fall var bestraffningen af strängare beskaffenhet, 
nemligen en månads fängelse. 

5. Premier för lotsningar m. m. 

Såsom belöningar till lotsar med flere, hvilka under svåra 
väderleksförhållanden utgått för att bistå i nöd stadda fartyg, 
hafva under året utbetalts penningar vid följande tillfållen: 
Den 14 Oktober 1899 utgingo tre lotsar från Vrångö lotsplats 

under svar storm samt lyckades med lifsfara berga besätt
ningen å den vid Yttre Tistlarne strandade danska briggen 
»Johanna». En af lotsarne blef sedermera af Eders Kongl. 
Maj:t tilldelad medalj för denna sin vackra bragd hvarjemte 
en hvar af deltagarne tillerkändes en penningebelöning å 
40 kronor eller tillhopa kr. 120: — 

Den 3 November 1899 begåfvo sig en mästerlots 
och en lots under svar storm, hög sjö och tjocka 
i öppen båt ut från Rönnskärs lotsplats emot 
ångaren »Thor J. Mattsson», hvilken de medelst 
signaler från båten vägledde till Ledskär och 
derefter inlotsade till Piteå. Som företaget varit 
förenadt med verklig .lifsfara, tillerkändes en 
hvar af kronolotsarne 25 kronor eller tillhopa... » 50: — 

Den 16 Februari 1900 utgingo tre lotsar och en 
lotslärling från Karlshamns lotsplats under stark 
storm och svar sjögång samt lyckades med fara 
för egen säkerhet lemna lotsbiträde åt tyska 
ångfartyget »Helfrid Bissmark». Por denna be
drift tilldelades båtbesättningen en belöning af 

tillsammans » 80: — 
Den 17 Mars 1900 utgingo en mästerlots, två 

lotsar och en lotslärling från Oskarshamns lots
plats under synnerligen svåra isförhållanden 
med öppen båt och lyckades efter ett lifsfarligt 
och ansträngande arbete lemna lotsbiträde åt 
ångfartyget »Helos». De i företaget deltagande 
erhöllo en hvar såsom belöning 20 kronor eller 
tillsammans » 80: — 

Den 26 Augusti 1900 begåfvo sig tre lotsar och 
en lotslärling under hård nordostlig storm och 
regntjocka i öppen båt från Långörens lotsplats 
och lemnade med verklig lifsfara lotsbiträde åt 
skonerten »Gustaf», som derefter inlotsades till 
Aspö. För denna bragd tillerkändes en af 

lotsarne 30 kronor samt hvar och en af de 
öfriga 20 kronor eller tillhopa kr. 90: — 

Samma dag under enahanda förhållanden utseglade 
en mästerlots och två lotsar i lotsbåten från 
samma lotsplats och lyckades med lifsfara lemna 
lotsbiträde åt svenska galeasen »Anna», som 
derefter lotsades till stora farleden till Aspö. 
Med hänsyn till kronolotsarnes vid ifrågavarande 
tillfälle ådagalagda raskhet och sjelfuppoffring 
tilldelades en hvar af dem 20 kronor eller till
sammans » 60: — 

Den 26 September hade en lotsförman, en lots 
och en fiskare under hård sydvestlig storm och 
hög sjö utseglat i öppen båt från Aspö lotsplats 
och med verklig lifsfara lemnat lotsbiträde åt 
skonerten »Emma», som derefter inlotsats till 
Karlskrona. För denna bedrift tillerkändes en 
hvar af deltagarne 20 kronor eller tillhopa » 60: — 

Den 7 Oktober 1900 utgingo från Tärnö lotsplats 
en lotsförman, en mästerlots, en lots och en 
fiskare i öppen båt under stark sydvestlig storm 
med brytande sjö och lemnade under särdeles 
svåra omständigheter lotsbiträde åt skonerten 
»Kjerstine», som derefter inlotsades till Matvik. 
Det mod och den sjelfuppoffring, dessa personer 
dervid ådagalade, föranledde, att hvar och en af 
dem tillerkändes en belöning af 25 kronor eller 
tillsammans » 100: — 

Den 27 Oktober 1900 utgingo en lots och en lots
lärling under orkanlik sydostlig storm, hög sjö 
och regntjocka med båt från Oskarshamns lots
plats emot i Kåå hemmahörande skonerten 
»Hans». Norr om Furön lyckades de komma 
ombord å fartyget, hvars roder af stormen gjorts 
nästan obrukbart, och inlotsade detsamma till 
Oskarshamn. För det mod och den rådighet, 
lotsarne vid ifrågavarande tillfälle ådagalagt, till
erkändes dem en belöning af tillsammans » 50: — 

Summa kr. 690: — 

För odlingsarbeten och anläggning af en brunn vid Stora 
Karlsö fyrplats har Styrelsen utaf dertill särskildt anvisade 
medel tilldelat fyrmästaren en belöning af 100 kronor. 

6. Utmärkelser. 

Uppå Lotsstyrelsens underdåniga förslag behagade Eders 
Kongl. Maj:t jemlikt nådigt bref den 26 Januari 1900 tilldela 
extra lotsen vid Vrångö lotsplats Alfred Dahlgren, hvilken 
den 14 Oktober 1899 under synnerligen svåra förhållanden 
samt med fara för eget lif medverkat till bergningen af be
sättningen å den vid Yttre Tistlarne strandade danska briggen 
Johanna, ett exemplar i silfver af åttonde storleken med in
skrift: »För berömliga gerningar». 

Genom nådigt bref den 21 December 1900 har Eders 
Kongl. Maj:t, uppå Lotsstyrelsen underdåniga förslag, funnit 



VIII LOTSBARNSKOLORNA. LOTSNINGAR OCH LOTSPENNINGAR. 

godt tilldela lotsildermannen vid Oskarshamns lotsplats Johan 
Fredrik Olsson samt fyrmästarne vid Ölands norra uddes fyr
plats Anton Filibert Lagström, vid God Natts fyrplats Johan 
Ulrik Nyman, vid Ystads fyrplats Anders Johan Rundqvist 
och vid Falsterbo fyrplats Severin Magnus Norman, en hvar 
medaljen i guld af fomte storleken med inskrift: »För nit och 
redlighet i rikets tjenst», hvarjemte samtidigt medaljen i silfver 
af åttonde storleken med samma inskrift tilldelats en hvar af 
lotsförmännen vid Strnpö lotsplats Anders Peter Johansson, 
vid Borgholms lotsplats Sven Julius Bergqvist och vid Gökalfs 
lotsplats John Andersson samt mästerlotsarne vid Bjuröklubbs 
lotsplats Anders Larsson, vid Gefle lotsplats Lars Edvard 
Nordin, Carl August Östrand och Johan Alm, vid Stockholms 
lotsplats Johan Gustaf Blomqvist, vid Strnpö lotsplats Carl 
Johan Victor Andersson, vid Långörens lotsplats Johan Petersson 
König och vid Smögens lotsplats Johan Edvard Andersson. 

7. Lotsbarnskolornas verksamhet. 

De af vederbörande Lotskaptener meddelade uppgifter 
rörande undervisningen vid de skolor, som med bidrag af lots-
verkets medel underhållas på vissa mera aflägset liggande 
lots- och fyrplatser, på grand af hvilka uppgifter bifogade 
Tab. 2 upprättats, utvisa, att dylika skolor under året varit 
inrättade vid 24 platser samt att antalet barn, som i nämnda 
skolor åtnjutit undervisning i de vid folkskolorna i allmänhet 
förekommande läroämnen uppgått till 324, deraf 15o barn af 
lots- och fyrpersonal. 

B. Lotsinrättningen och sjöfarten. 

8. Lotsningar och lotspenningar. 

Bifogade Tab. 3, upprättad på grund af de från veder
börande lotskaptener inkomna, på lotsdagböckerna grundade 
uppgifter rörande lotsningen i riket omgifvando farvatten år 
1900, utvisar bland annat, att inom de särskilda lotsfördel-

Tab. A. 

ningarna Iotsningarnas antal och beloppet af influtna lots
penningar utgjort: 

För jemförelse med förhållandet under de närmast före
gående åren meddelas följande uppgifter: 

Inom de särskilda fördelningarna hafva lotspenningeför-
tjensterna under åren 1891—1900 vexlat på satt framgår af 
nedanstående Tab. A. 

Största antalet lotsningar har, såsom vanligt, förekommit 
vid Kalmar lotsplats, der antalet uppgick till 2,639. Närmast 
kommer Göteborg med 1,939 samt vidare Gefle med 1,835, 
Malmö med 1,644, Sandhamn med 1,598, Stockholm med 1,418, 
Helsingborg med 1,358, Oxelösund med 1,252, Sundsvall med 
1,168, Lilljungfrun med 1,078, Halmstad med 1,069, Furusund 
med 1,015, Karlshamn med 1,014 o. s. v. 

Absolut största lotspenningeförtjensten förekommer fort
farande vid Sandhamns lotsplats med kr. 63,825-5o, dernäst 
vid Gefle med kr. 53,311. Högsta lotslotten har endast vid 
Oxelösund öfverskridit 4,000 kr. Lotslott, uppgående till be
lopp mellan 3,000 och 4,000 kr., har tillfallit de äldre krono
lotsarna i Gefle, Rödkallen (Luleå), Sandhamn, Malmö, Norr
köping, Helsingborg och Göteborg. Vid sexton andra lots-
platser hafva de äldre kronolotsarne åtnjutit lotslott, öfvér-
stigande 2,000 kronor. 



SKADADE TJENSTEBÅTAR. GRUNDSTÖTNINGAR. STRANDNINGAR. FASTA FYRINRÄTTNINGAR. IX 

Bifogade Tab. 4 och 5 utvisa dels lotsningarnas antal, 
dels högsta lotslotternas storlek i jemnadt tal för hvarje lots-
plats i riket så väl i medeltal för åren 1871—1880, 1881—1890 
och 1891—1895 som särskildt för hvarje af de följande åren. 

Enligt anteckningar, förda å fyrskeppet »Oskarsgrundet» 
passerades Flintrännan år 1900 af 4,872 fartyg (4,871 år 1899), 
hvaremot lotsningarnas antal vid Öresunds södra lotsstation 
utgjorde endast 543 (505 år 1899). 

9. Skadade eller förlorade tjenstebåtar. 

Med stod af 86 § i tjenstgöringsreglementet för lotsverket 
har ersättning för skadade eller förlorade tjenstebåtar beviljats 
i fyra fall, nemligen inom Luleå fördelning för en båt och 
inom Sundsvalls fördelning för tre båtar. Sammanlagda er
sättningsbeloppet har uppgått till kr. 402-53. 

10. Grundstötningar med kronolots ombord. 

Följande antal grundstötningar hafva timat inom do sär
skilda lotsfördelningarne, under det fartyg varit under ledning 
af kronolots: 

Inom Luleå lotsfördelning 9. I fyra af-dessa fall hafva 
befälhafvarne fritagit lotsen från ansvar och i de öfriga fallen 
har någon åtgärd med anledning af grundstötningen ej på
kallats. Af fyra från föregående år balanserado grundstöt-
ningsmål voro vid årsskiftet tre ännu ej af krigsrätten af-
gjorda, och i fråga om det fjerde har krigsrätten, då intet 
ansvar å lotsen yrkats, låtit dervid bero och afskrifvit målet 
från vidare behandling. 

Inom Sundsvalls lotsfördelning 5. I tro fall har, sedan 
undersökning skett inför rådstufvurätt, målet remitterats till 
krigsrätt, som i ett af dessa fall ännu icke afkunnat utslag 
och i de bada öfriga fallen frikänt lotsen från ansvar. I ett 
fall hade, sedan förberedande undersökning hållits, lotsen af-
lidit och i det återstående fallet förestode undersökning inför 
rådstufvurätt. 

Inom Stockholms lotsfördelning 7. I fyra af dessa fall 
hade befälhafvaren medelst anteckning å lotssedeln frikallat 
lotsen från ansvar, och i ett fall hade grundstötningen egt 
rum å ett förut okändt grund. I ett fall har målet öfver-
lemnats till krigsrätt, som dömt lotsen till en månads fängelse 
jemte afsättning, hvilket straff emellertid af krigshofrätten 
ändrats till en månads fängelse. I det återstående fallet är 
undersökning begärd vid krigsrätt. 

Inom Norrköpings lotsfördelning 3. Alla målen hafva 
hänskjutits till krigsrätt, som i ett fall funnit sådana omstän
digheter ej föreligga, att lotson kunde fällas till ansvar, och 
i ett fall förklarat att, då allmän åklagare icke påstått ansvar 
å lotsen, krigsrätten läte dervid bero. I det tredje fallet hade 
vid årets slut krigsrätten icke meddelat utslag. 

Inom Kalmar lotsfördelning 4. 1 två af dessa fall hafva 
lotsarno af befälhafvarne frikallats från ansvar och i ett fall 
bar af förekommen anledning ärendet ej föranledt vidare åt
gärd. 1 det återstående fallet var målet vid årets utgång 
under rådstufvurätts behandling. I ett från föregående är 

balanseradt grandstötningsmål, som återförvisats till krigs
rätten, dömde denna lotsen att bota 25 kronor. Fartygets 
befälhafvare yrkade hos krigshofrätten att lotsen jemvål måtte 
förpligtas ersätta genom grundstötningen å fartyget uppkomna 
skador, men faststälde krigshofrätten krigsrättens utslag. Här-
öfver har befälhafvaren anfört besvär hos Eders Kongl. Maj:t. 

Inom Malmö lotsfördelning 5. I två af dessa fall bar 
befälhafvaren fritagit lotsen från ansvar, i ett fall hafva laga 
åtgärder ej påkallats, i ett fall har vid förhör utrönts, att lotsen 
ej varit till skadan vållande och i det återstående fallet har, 
sedan åtal mot lotsen anstalts, krigsrätten frikänt lotsen från 
ansvar. 

Inom Gröteborgs lotsfördelning 3. I ett fall hade grund
stötningen egt rum å ett förut okändt grund och i de bada 
öfriga fallen har, efter det förberedande undersökning hållits, 
händelsen ej föranledt vidare åtgärd. 

Inom Gotlands lotsfördelning har under året intet fall in
träffat, då fartyg med kronolots ombord stött på grund. 

Af ofvanståonde framgår, att, ehuru flera grundstötningar 
egt rum med kronolots ombord, lotsen i de flesta fall varit 
till grundstötningen oskyldig samt att under året endast i två 
fall vederbörando domstol funnit lotsen bara ansvaret för den 
skedda olyckan. 

11. Strandningshändelser och sjöolyckor. 

För så vidt Lotsstyrelson på grund af inkomna uppgifter 
har sig bokant skulle under året vid de svenska kusterna 
timat 205 strandningshändelser och andra sjöolyckor, eller 
något mindre än vanligen plägar vara förhållandet. Under 
storm eller storm i förening med tjocka ha endast 26 sjöolyckor 
inträffat; deremot har tjocka ensamt förorsakat icke mindre 
än 59 fall. 

Vid ifrågavarande olyckstillfällen hafva, så vidt kändt är, 
omkommit 19 personer. Af dessa omkommo 7 vid norska 
briggen Carls förlisning nordvest om Nordkoster den 20 
Januari och 9 man, då Malmöskeppot Sverre den 21 December 
förgicks i Göteborgs skärgård. 

De närmare uppgifterna om de timade sjöolyckorna äro 
intagna i bilagda Tab. 6. I Tab. 7 och 8 bifogas sedvanliga 
tabollariska uppgifter beträffande olyckshändelsernas beskaffen
het, de strandade fartygens nationalitet m. m., hvarjemte en 
bilagd karta utvisar sjöolyckornas gruppering vid olika delar 
af kusten. 

C. Fyrinrättningar, sjömärken, fartyg, båtar m. m. 

12. Fasta fyrinrättningar. 

För belysning af Ångermanelfven hafva nya fyrar upp
förts på Strömskaten, Valö, Åbordsön, Hornöholmen, Sprängs
viken och vid Svanösund. Dessa fyrar, som icke hafva ständig 
bevakning, hafva linsapparator af 6:te ordningen, anbragta i 
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åttkantiga fyrkurar af gjutjern på fundamenter af betong. 
Srrömskatcns, Valö, Åbordsöns, Sprängsvikens och Svanösunds 
fyrar visa intermittent sken, Hornöholmen hvitt och rödt 
vexelsken, Ofvannämnda fyrar äro icke begränsade med 
undantag af Strömskatens fyr, som visar grönt sken öfver 
grunden söder om Lungö samt rödt sken öfver grunden utanför 
vestra inloppet till Lungösund, och Wålö fyr, som visar grönt 
sken öfver grundet Brudstenarne och vesteröfver. 

Åstholmsuddes fyr, som förut visat endast hvitt klippsken, 
har erhållit rödt klippsken uti två sektorer på ömse sidor om 
segelleden mellan Draghällans och Åstholmsuddes fyrar. 

Uti farleden Sandhamn—Stockholm har en ny fyr utan 
ständig bevakning uppförts på Sandösugga. Fyren, som visar 
hvitt intermittent sken i farledorna och rödt, intermittent sken 
öfver det S.O. om fyren belägna 0,9 meters grundet, har lins
apparat af 6:e ordningen uppsatt i en åttkantig fyrkur af 
gjutjern, på betonggrund. 

Kofotens och Långholmens fyrar hafva erhållit nya ått
kantiga fyrkurar af gjutjern, uppförda på 2 meter höga betong
kummel. 

Uti farleden Landsort—Södertelgo hafva fyrarne på Rödko, 
Vattklubben och Kråkskär nedrifvits och i deras ställe nya 
fyrar utan ständig bevakning uppförts på Grankubbon, Skoren 
och Oxnö. Fyren på Grankubben, som har 4:e ordningens 
linsapparat med reflektor, anbragt uti en åttkantig fyrkur af 
gjutgjern på betonggrund, visar hvitt, intermittent sken uti 
leden Landsort—Grankubben, begränsadt österut af grönt och 
vesterut af rödt intermittent sken. öfverensfyrarne på Skoren 
och Oxnö hafva 4:e ordningens linsapparater, anbragta uti 
åttkantiga fyrkurar af gjutjern på betonggrund. Skorens fyr 
visar fast, hvitt sken och Oxnö fyr hvitt, intermittent sken. 
Svarta Hällens fyr, som förut visat hvitt och rödt vexelsken, 
har ändrats så att den nu visar hvitt, intermittent sken, hvar
jemte farleden från söder till fyren begränsats österut af grönt 
och vesterut af rödt, intermittent sken. Den gamla fyrkuren 
af trä har utbytts mot en rund fyrkur af jern. Stenskärs fyr 
bar erhållit ny åttkantig fyrkur af gjutjern på betonggrund. 

Uti farleden Häfringe—Oxelösund har en ny fyr utan 
ständig bevakning uppförts på det östligaste af Grässkären. 
Fyren, som har 6:0 ordningens linsapparat, anbragt uti en 
åttkantig fyrkur af gjutjern på ett 4 meter högt betongkummel, 
visar hvitt, rödt och grönt, intermittent sken. 

Häfringe fyr, som förut visat fast, hvitt sken, horisonten 
rundt, belyser numera en sektor öfver grundet Kopparnageln 
och Grässkären mod fast, rödt sken. För belysning af den 
nya farleden öfver Bråvikon mellan Kungshamn och Arko 
hafva två nya öfverensfyrar utan ständig bevakning uppförts 
på Marö och Eko. Bada fyrarno hafva linsapparater af 4:o 
ordningen anbragta i åttkantiga fyrkurar af gjutjern på betong
grund. Fyren på Marö visar fast hvitt, rödt och grönt sken, 
fyren på Eko intermittent hvitt och rödt sken. 

Uti farleden Arko—Kettilö hafva 2 nya fyrar utan ständig 
bevakning uppförts på östligaste Gråholmen och sydligaste 
Qvarnholmen. Bada fyrarne hafva linsapparater af 6:e ord
ningen, anbragta i åttkantiga fyrkurar af gjutjern på betong
grund. 

Till ledning från sjön vid Häradsskär till Kettilö har en 
ny fyr utan ständig bevakning uppförts på Sandö. Fyren, 

som har 4:e ordningens linsapparat, anbragt uti en åttkantig 
fyrkur af gjutjern på betonggrund, visar hvitt intermittent sken 
i farlederna, begränsadt af rödt och grönt, intermittent sken. 

De tre sistnämnda fyrarne hade dock ännu vid årets ut
gång icke blifvit tända. 

Med anledning deraf att ett grund upptäckts i Grimskärs 
södra fasta lysvinkel hafva nämnda fyrs södra lysvinklar 
ändrats, så att tvåklippsvinkeln flyttats 4° och hvita fasta 
vinkeln samt röda enklippsvinkeln 3° vesterut. 

Vid Barsobäck har en ny fyr uppförts i stället för den 
förut befintliga. Don nya fyren har 4:e ordningens linsapparat, 
anbragt i en åttkantig fyrkur af gjutjern och visar hvitt och 
rödt intermittent sken. 

Vid Kullens fyrplats har det gamla fyrtornet nedrifvits 
och det under år 1899 påbörjade runda fyrtornet färdigbyggts. 
Detta är uppfördt af sten med beklädnad af ohuggen granit 
samt lister och omfattningar af huggen granit från Kullaberget. 
Med tornet är en mindre byggnad förenad, hvari apparaten 
för tornets uppvärmning är anbragt. Den nya fyrapparaten, 
som består af en l:a ordningens linsapparat med fotogenlampa 
för 5 och 6 vekar, visar en kort, hvit blänk hvar 5:e sekund. 
Fyrens ljusstyrka uppskattas till cirka 280,000 normalljus. 

På Visingsö i Vettern hafva två fyrar uppförts, den ena 
på den norra och den andra på den södra udden. Bada 
fyrarne, som icke hafva ständig bevakning, hafva 4:e ordnin
gens linsapparater uti mindre fyrtorn af sten och jern och 
visa intermittent sken. 

Lysningstiden för de ledfyrar på vestkusten, hvilka hållits 
lysande 1 Aug.—1 Maj och 20 Juli—15 Maj har utsträckts, 
i det fyrarne å Stora Dyrö, Elgö, Grafvarne och Svartskär nu 
mera hållas lysande året om samt de öfriga 15 Juli—31 Maj. 

Följande nybyggnader vid förut befintliga fyrar hafva 
verkstälts: 
vid Holmögadds fyrplats: en källarbyggnad och en båtslip, 

» Ölands norra uddes » två båtbryggor, 
» Hakens » fotogenfbrrådets tillbyggnad, 
». Kullens » ett boningshus och ett uthus, 
» Vinga » tillbyggnad af ett boningshus, ett 

uthus och 2 latrinbyggnader, 
» Pater Nosters » en båtkran, 
» Burgsviks » ett fotogenförråd. 

Vid flera fyrplatser hafva större och mindre reparations
arbeten utförts. 

13. Flytande fyrinrättningar. 

Ett nytt fyrskepp af stål n:o 22 är tillverkadt af aktie
bolaget Gefle verkstäder till ersättande af det gamla fyrskeppet 
»Vestra Banken». Fartygets längd öfverallt är 24,92 m. och 
största bredd 6,65 m. Fartyget är försedt med ångmaskin, 
ankarspel samt mistsirén för ånga. Midskepps finnes ett 
koniskt torn af jernplåt i hvars lanternin den omgående fyr
apparaten är uppsatt 7 m. öfver vattenytan. Fyrapparaten ut
göras af 4 paraboliska speglar af 50 cm. öppning, balanserande 
kring en vertikal axel. Lamporna hafva 2 vekar. 

Ett år 1899 bestäldt fyrskepp n:o 21 är fullbordadt att 
tjena till reserv inom Malmö fördelning. Fartygets längd 
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öfverallt är 19,56 m. och största breddess m. Midskepps finnes 
ett koniskt torn af plåt, i hvars lanternin fyrapparaten är 
anordnad. 

En ny fyrplats för fyrskepp har tillkommit i det attjem-
likt Eders Kongl. Maj:ts beslut ett dylikt utlagts i närheten af 
det norr om Nordkoster belägna grundet Grisbådarno. 

Ett nytt fyrskepp n:o 23 äfvensom ett nytt reservfyrskepp 
n:o 24 äro under året bestälda. 

Fyrskeppen n:o 7, n:o 9 och n:o 12 hafva såsom kasse
rade försålts. 

Fyrskeppen hafva legat på sina stationer följande tider: 

En lysboj, visande fast sken, är utlagd vid Anholmen i 
farleden Marö—Arkö. 

14. Mistsignalapparater. 

Vid Måsknufs fyrplats har uppsatts en ringklocka med 
urverk uti en stapel. 

Vid Kullens miststation har kanonen borttagits och ersatts 
med en knallsignalapparat, hvarmed under tjocka affyras en 
knallsignal hvar 5:e minut. 

Vid Kullagrundet, norr om inloppet till Trelleborg, har 
en ljudboj (Courtenays system) utlagts. 

För Kullagunnarstorpsgrundet är en klockboj anskaffad. 
De närmare uppgifterna om mistsignalapparaternas verk

samhet äro intagna i bilagda Tab. 9. 

15. Sjömärken. 

Nya fasta sjömärken hafva uppförts på Vargö inom Luleå 
fördelning, på Vattklubben, Kråkskär och Sparin inom Stock
holms fördelning, på Gråen inom Malmö fördelning samt vid 
Slite inom Gotlands fördelning. Kumlet på Björn inom Sunds
valls fördelning har förhöjts. 

Stångmärkena på Baggholmen, Vargöhufvud och Vieskär 
hafva såsom obehöfliga nedrifvits. 

Nya sjömärken i stället för förut befintliga hafva uppförts 
på Patslan och Långören. 

16. Lotsbyggnader. 

Följande byggnader och arbeten hafva utförts för lots-
personalens behof: 

Vid Luleå lotsplats: inredning i båtskjulet, 
» Söderarms » ett uthus med källare, 
» Oskarshamns » boningshus, 
» Aspö » en källarbyggnad, 
» Arko » en båtslip, 
» Limhamns » ett uppassningshus, 
» Åhus » en brunn. 

17. Lots- och tjenstehästar. 

Nya båtar äro anskaffado för Sandhamns, Arko och Sim
rishamns lotsplatser samt för Rödkallens, Holmögadds, Under
stens och Björns fyrplatsor. 

En lotskutter har blifvit försåld. 
Vid utgången af år 1900 egde lotsverket nedanståendo 

farkoster: 
10 st. ångfartyg, 

3 » chefsfartyg, 
1 » lotsfartyg, 

84 » lotskuttrar och öppna segolbåtar, 
77 » båtar vid fyrplatser, 
5 » is- och prickbåtar, 
8 » pråmar. 

18. Privata fyrar och sjömärken m. m. 

På Tjufholmen vid inloppet till Sundsvall har uppförts 
en fyr med linsapparat af 6:e ordningen, visande hvitt och 
rödt klippskon. 

Vid inloppet till Söderhamn hafva följande fyrar uppförts: 
På Stora Garpholmen två fyrar med spegelapparater, don 

ena visando fast hvitt, rödt och grönt sken, don andra fast 
grönt sken. 

Vid Ullbacka två fyrar med spegolapparatcr, visando fast 
rödt sken. 

Vid Grundvik en lanterna, visando fast grönt sken. 
Vid Klagstorp, söder om Limhamn, har uppförts en fyr, 

visande fast hvitt och rödt sken. 
För insegling till staden Köping hafva uppförts två 

öfverensfyrar med linsapparat af 6:e ordningen, den ena med 
fast hvitt och den andra med intermittent hvitt sken. 

Vid Bastedalcn vid Vettern har uppförts en fyr med lins
apparat af 6:e ordningen, visande fast hvitt, rödt och grönt sken. 
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D. Lifräddningsväsendet. 

19. Lifräddningsstationerna. 

Lifräddningsstationerna hafva oförändradt varit till antalet 
18, och utgjorde den derstädes vid årsskiftet anstälda perso
nalen 18 uppsyningsman, 12 båtstyrare, 113 roddare och 24 
biträden eller tillsammans 167 personer. 

Den vid stationerna befintliga materielen har underhållits 
för att alltid vid behof vara användbar. 

Vid 3 af lifräddningsstationerna hafva förekommit 3 rädd
ningsföretag, dervid 11 menniskolif blifvit bergade, hvaraf 6 
med lifbåt och 5 medelst annan åtgärd. 

De ifrågavarande räddningsföretagen hafva varit: 
1. Höganäs station. Den 4 oktober ingick från Yiken 

rapport, att en galeas strandat vid Domsten, samt att fartyget 
visade nödsignaler, hvarjemte meddelades, att kustbåt icke 
kunde i den svara stormen utgå till de nödstäldes borgning. 
Med anledning häraf sammankallades räddningsmanskapet och 
lifbåten utsattes samt seglades till strandningsstället. Besätt
ningen å det strandade fartyget, hvilket sedermera visade 
sig vara norska galeasen Gertrud från Tvedestrand, 4 man, 
jemte 2 man, som under natten af fartyget bergats från en 
fiskarbåt, togos ombord i lifbåten och landsattes vid Domsten, 
hvarefter lifbåten hemforslades landvägen till Höganäs. 

2. Helsingborg. Från Viken ingick jemväl till Helsing
borg meddelando om ofvan nämnda strandning vid Domsten 
och anmodades uppsyningsmannen att ditkomma med raket
apparaten. Då denna jemte räddningsmanskapet anlände till 
strandningsstället hade emellertid Höganäs' lifbåt redan iland-
fört do skeppsbrutna. 

3. Sandhammaren. Den 26 Oktober strandade vid Örna
husen ryska skonerten Lenok från Pernau samt gaf nödsig
naler medelst bloss. Då den vid Örnahnsen boende, lifrädd-
ningsstationen tillhörande, personalen, efter meddelande om 
strandningen, förklarade sig kunna ilandföra den nödstälda 
besättningen i fiskarebåt, anbefaldes densamma att oförtöfvadt 
söka på detta satt utföra bergningon, hvilken äfven lyckligt 
verkstäldes. 

E. Styrelsen och medelsförvaltningen. 

20. Handlagda mål. 

Enligt Lotsstyrclsens den 25 sistlidno Januari till Eders 
Kongl. Maj:t i underdånighet öfverlomnado arbetsförteckning 
för år 1900, utgjorde de i dagboken antecknade, vid årets 
början balanserade målen ett antal af 125 
och de under året inkomna 3,698 
eller tillsammans 3,823 
af bvilka vid årets slut voro afgjorda 3,647 
så att till handläggning återstodo 176 

Som dagboksnummern, enligt hvad i föregående enibets-
berättelser är visadt, icke lemna den för jemförelse med för
hållandet i andra embetsverk fullt tillfredsställande ledningen, 
lemnas i bifogade Tab. 11 en närmare utredning rörapde så 
väl antalet som beskaffenheten af de inkomna målen. För-
deladt på styrelsens särskilda afdelningar utgjorde detta antal för 
kanslibyrån 1,764 
lotsafdelningen 1,870 
fyringeniörkontoret 1,078 

Summa 4,712 

Antalet är således något större än närmast föregående året. 
Antalat afgångna expeditioner var 2,560 emot 2,242 år 

1899 och 2,459 år 1898. 
Till sekreteraren i egenskap af ombudsman remitterades 

för utredning och yttrandes afgifvande 53 mål, hvarjemte 2 
mål vid årets början voro på hans utlåtande beroende. Vid 
årets utgång voro af dessa 53 remisser 3 obesvarade. 

Bland de rättegångs- och undersökningsmål rörande lots-
verket eller dess personal, hvilka under året förekommit och 
icke angå grundstötningar med kronolots ombord, för hvilka 
ofvan i korthet blifvit redogjordt, må här omnämnas endast 
följande: 

Angående tre särskilda i föregående års embetsberättelse 
omnämnda, mot befälhafvare anhängiggjorda mål för under
låtenhet att anlita kronolots har i ett fall Eders Kongl. Maj:t 
i likhet med Göta Hofrätt ådömt svaranden 50 kronors böter 
samt i ett fall rådstufvurätten genom utslag, hvilket ej blifvit 
öfvorklagadt, frikänt svaranden från ansvar. Det tredje målet, 
deri svaranden af underdomstolarne frikänts, är på Eders 
Kongl. Maj:ts profning beroende. 

I det uti samma års embetsberättelse omförmälda mal 
mot en fartygsbefälhafvare för olaga lotsning har rådstufvu
rätten i Umeå dömt befälhafvaren att bota 50 kronor samt 
ersätta kostnaderna i målet, hvarefter befälhafvaren sökt än
dring hos Svea Hofrätt. 

Rörande två i 1898 och 1899 års embetsberättelse om-
förmälda, vid stationskrigsrätten i Stockholm anhängiggjorda 
mål mot fyrmästaren och fyrvaktaren vid Rödkallens fyr för 
försummelse vid fyrens skötande bar, efter det förhör hållits 
vid rådstufvurätten i Luleå, krigsrätten genom utslag den 31 
Augusti 1909 förordnat, att målen skulle från vidare hand
läggning afskrifvas. 

För underlåtenhet att i rätt tid tända den honom anför
trodda fyren har under året fyrvaktaren vid Kråksundsgaps 
nedre fyr af vederbörande krigsrätt dömts att bota 5 kronor. 

För underlåtenhet att anlita kronolots hafva under året 
två sjökaptener tilltalats, den ene vid rådstufvurätten i Karls
hamn och den andre vid rådstufvurätten i Karlskrona. Råd
stufvurätten i Karlshamn ådömde svaranden 75 kronors böter, 
hvilket utslag öfverklagades i vederbörande Hofrätt, som fri
kände svaranden, hvarefter ändring sökts hos Eders Kongl. 
Maj:t. Rådstufvurätten i Karlskrona dömde svaranden lika
ledes till 75 kronors böter; och har denna rådstufvurätts ut
slag icke öfverklagats. 

Slutligen hafva i hvart och ett af tre mål angående olaga 
lotsning svarandena ådömts böter från 50 till 100 kronor; i 
ett fjerde mål af samma art, som under året anhängiggjorts, 
hade vid årsskiftet rådstufvurättens utslag ej fallit. 



SANDDÄMPNING OCH SKOGSPLANTERING. TOMTPLATSER. XIII 

21. Publikationer. 

Efter enahanda plan, som följdes år 1899, bar jemväl 
under år 1900 veckoskriften »Underrättelser för sjöfarande» 
utgifvits. Vidare hafva till trycket befordrats en ny upplaga 
af Kulla öfver personalen vid lotsstyrelsen och lotsverket, 
Lista öfver svenska fyrar, Styrelsens underdåniga embets-
berättelse för år 1899 äfvensom vissa kungörelser o. d. 

22. Hamnar och bryggor. 

Af Styrelsen hafva resolutioner i anledning af gjorda 
framställningar rörande anläggning af lastbryggor, ändringar 
af hamnar m. m. meddelats i följande fall: 

för Oxelösund—Flen—Vestmanlands jernvägsaktiebolag 
med tillstånd till anläggning af en ny kaj vid Oxelösund; 

för Kopparbergs och Bofors sågverks aktiebolag med till
stånd till anläggning af ett jernvägsspår mellan bolagets ång
såg vid Norrsundet och ön Granskär: 

för Wennberg & Ramstedts ångqvarnsaktiebolag med till
stånd till anläggning af en kajbyggnad vid Skönvik i Siklaö 
församling; 

för hamndirektionen i Luleå med tillstånd till utvidgning 
af bryggorna för färjtrafiken mellan Luleå stad och Bergnäset; 

för hamndirektionen i Söderhamn med tillstånd att bygga 
en duc d'albe i farleden vid Grund vik; 

för Utviks Trävaruaktiebolag med tillstånd att utföra vissa 
vattenbyggnader vid Utviks sågverk; 

för drätselkammaren i Hudiksvall med tillstånd till an
läggning af en brygga vid stranden af Köpmanberget samt 
utläggning af en moringsflotte vid Lingarölandet; 

för grosshandlaren Arthur Du Rietz i Stockholm med till
stånd att anlägga fem lastbryggor vid Killingeholmen i Slät
baken ; 

för Lorentz Peterson med tillstånd att i Bergqvara hamn 
dels anlägga en lastbrygga, dels utlägga en moring eller bygga 
och en duc d'albe; 

för stadsfullmäktige i Hernösand med tillstånd att anlägga 
kajbyggnad å Kronholmen vid Hernösand; 

för Tore aktiebolag med tillstånd att verkställa utfyllning 
vid Törefors; 

för hofurmakaron John G. Lindroth med tillstånd att verk
ställa stenfyllning vid holmarne Rotholmen och Lindholmen i 
Mälaren; 

för Aktiebolaget Breviks Glasbruk med tillstånd att an
lägga en lastbrygga vid Brevik; 

för hamndirektionen i Skellefteå med tillstånd att anbringa 
sju duc d'alber i stadens hamn Urs viken; 

för Ytterstfors trävaruaktiebolag med tillstånd att utföra 
vattenbyggnader i Furugrundets hamn. 

23. Sanddämpning och skogsplantering å Gotska Sandön. 

Enligt den utaf vederbörande tillsyningsman vid de å 
Gotska Sandön till skydd för dervarande fyrstation pågående 

sanddämpnings- och skogsplanteringsarbeten till Lotsstyrelsen 
afgifna berättelse rörande de under år 1900 utförda arbetena 
hafva desamma hufvudsakligen omfattat omskolning af 39,000 
tvååriga plantor af tall och gran, utplantering af 36,000 tall-
och 200 lärkträdsplantor å bankarna samt sådd och plantering 
af sandgräs å lämpliga platser, bland annat, å begge sidor 
om den numera färdiga vägen söderut från stranden vid norra 
fyrstationen. Arets planteringar hafva utfallit gynsamt och 
inga nya stormbrott af betydelse hafva uppstått. En fjärils
larv, tillhörande vecklaroslägtet, har angripit de äldre 6—8-åriga 
planteringarna af bergtall och vanlig tall och genom att uräta 
märgsubstansen i de nya årsskotten åstadkommit dessas ut-
torkning och bortdöende. Till förkommande af vidare skada 
har föreskrift meddelats om de uttorkade skottens afbrytande 
och förstöring. Sandgräset synes numera icke vidare vara 
utsatt för härjning af den fluglarv, hvilken under föregående 
år å detsamma anstalt stor skada. 

24. Tomtplatser m. m. 

Till säkerhet för nyttjanderätten till väg till det i senaste 
berättelsen omförmälda för Krikeuddes fyr exproprierade jord
område har inteckning beviljats i 7/M mantal Jernäs n:o 4 i 
Nordmalings socken af Vesterbottens län. 

Genom ett mellan Lotskaptenen i Kalmar och Gammals
bys bys byalag i Gräsgårds socken af Ölands södra mot upp-
rättadt, af Kongl. Lotsstyrelsen godkändt kontrakt har å byalagets 
gemensamma egor till lotsverkets begagnande, för så lång tid 
som deraf gjordes behof, upplåtits ett område af 404,776 qvadrat-
meter för uppförande dera af byggnad samt erforderlig anord
ning vid sjön för en lifräddningsstation med lif båt, hvarjemte 
lotsverket erhållit rättighet till begagnande af väg till 
nämnda område. 

Från kronoparken Gamla Espet i Kristianstads län har 
genom Kongl. Maj:ts och Riksdagens beslut upplåtits ett för 
lotsbåthamn i Ahus erforderligt områdo. 

Af egaren till Staregården n:o 2 ett mantal utsocknefrälso 
i Onsala socken, Fjäre härad och Hallands län har till lots
verket för personalen vid Fjordskärs fyrplats upplåtits för en 
tid af femtio år en å nämnda hemmans egor belägen brunn 
jemte nödig väg till densamma; varande till säkerhet för be
ståndet häraf inteckning beviljad i hemmanet. 

På grund af särskilda, af Eders Kongl. Maj:t lemnado 
medgifvanden har Lotsstyrelsen afslutit kontrakt om upplåtelse 
till enskilde för en tid af högst tjugo år af två områden å den 
af lotsförmannen vid Kalfsunds lotsplats disponerade holmen 
Kalf ven i Öckerö socken och Testra Hisings härad af Göte
borgs och Bohus län samt af ett område å don till lotsverket 
upplåtna kronolägenheten Norra Saltholmen (Ångholmen) i 
Vestra Frölunda socken, Askims härad af Göteborgs ocli 
Bohus län. 

Af egaren till l /m mantal kronoskatte Stora Dyrö n:o 1 
i Stenkyrke socken af Göteborgs och Bohus län har från den 
1 Januari 1895 för en tid af femtio år arrenderats erforderliga 
områden för fyren å Stora Dyrö och för vägen till fyren; och 
har till säkerhet härför inteckning erhållits i ofvannämnda 
hemmansdel. 
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För en tid af femtio år har å don från 1/4 mantal skatte 
Kjellviken i Skee socken, Vette härad af Göteborgs och Bohus 
län, afsöndrade lägenheten Tångarne upplåtits dels ett område 
för Mjölketångens fyr, dels erforderliga landningsställen vid 
och vägar öfver lägenheten till fyren; hvarjemte inteckning 
till säkerhet för den upplåtna nyttjanderätten erhållits i nämnda 
lägenhet. 

Genom kontrakt med Karlsö jagt- och djurskyddsförenings 
aktiebolag bar på femtio års tid räknadt från och med den 
1 Januari 1897 till lotsverket upplåtits ett i närheten af Stora 
Karlsö fyrtomt beläget, omkring fyra kappland stort jordom
råde, hvarå två för personalen vid nämnda fyrplats behöfliga 
uthusbyggnader äro uppförda; varande till säkerhet för den 
genom kontraktet upplåtna nyttjanderätt inteckning beviljad 
i de ofvannämnda aktiebolag tillhöriga delar af Stora Karlsö. 

25. Medelstillgångar. 

En öfversigt af lotsverkets medelstillgångar år 1900 bi
fogas såsom Tab. 12. Enligt denna uppgick vid årets början 

ANTON GRANLUND. 
Föredragande. 

Stockholm den 21 Juni 1901. 

befintlig behållning, jemte de under året influtna öfverskotts-
och ersättningsmedel m. m. till 817,362-28 
hvartill kommer det i riksstat för året anvisade 

belopp 1,500,000-00 
summa kr. 2,317,362-28 

Under året har formelt anordnats 1,773,524-22 
så att vid årets utgång balanserades ett belopp af 543,838-06 

Enligt uppgift från Generaltullstyrelsen uppgingo fyr- och 
båkafgifterna till sammanlagdt 1,766,110 kr. 2 öre samt upp
bördsprovisioner, diverse utgifter och afkortningar till 39,013 
kr. 7 öre, hvadan årets nettoinkomst utgjorde 1,727,096 kr. 
95 öre. 

Bilagda Tab. 13, som innehåller en approximativ beräkning 
öfver värdet af lotsverket tillhöriga byggnader och säkerhets
anstalter, utvisar, att detta värde uppgick till 10,310,218 kr. 
Nämnda värde vid 1899 års slut beräknades till 10,322,393 kr. 

I en särskild bilaga, Tab. 14, meddelas uppgift å antalet 
farkoster och sjömärken vid lotsverket, deribland jemväl upp
tagits lotsarne enskildt tillhörande tjenstebåtar, uppgående till 
ett antal af 642. Enligt särskildt verkstälda värderingar hafva 
sistnämnda båtar ett värde af 165,411 kr., hvilket värde icke 
ingår i det å Tab. 13 beräknade. 

Underdånigst 

VILHELM LINDER. 

AXEL DALMAN. JOHN HÖJER. 

M. Forsman. 
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Tab. 1. Uppgift å antalet lots- och fyrplatser, lifräddningsstationer samt underbefäl och 
betjening m. m. vid lotsverket vid slutet af år 1900. 
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Tab. 2. Sammandrag af uppgifter rörande undervisningen vid lotsbarnskolorna i riket år 1900. 
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Tab. 3. Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar samt beloppet 
af influtna lotspenningar m. m. år 1900. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 
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Tab. 3. (Forts.) Sammandrag af inkomna uppgifter å antalet verkstälda lotsningar m. m. 
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Tab. 4. Antal lotsningar åren 1871-1900. 
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Tab. 4. (Forts.) Antal lotsningar åren 1871—1900. 
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Tab. 5. Högsta lotslott vid de särskilda lotsplatserna åren 1871 — 1900. 
(Kronor, i jemnade tal.) 
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Tab. 5. (Forts.) Högsta lotslott vid lotsplatserna åren 1871 — 1900. 
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Tab. 6. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1900. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1900. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1900. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 



17 

träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1900. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1900. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1900. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1900. 
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Tab. 6. (Forts.) Strandnings- och olyckshändelser, som 
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träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster år 1900. 

Sammandrag. 
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Tab. 7. Sammandrag af uppgifter å strandnings- och olyckshändelser, som träffat fartyg på eller invid Sveriges kuster 
år 1900. 
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Tab. 8. Öfversigt af strandnings- och olyckshändelser, som drabbat fartyg på eller invid 
Sveriges kuster från och med 1863 till och med 1900. 
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Tab. 9. Mistsignalering år 1900. 
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Tab. 10. Lifräddningsanstalternas verksamhet från tiden för deras upprättande. 
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Tab. 11 . Öfversigt af antalet och beskaffenheten af de till Kongl. Lotsstyrelsen inkomna ärenden 
nedan nämnda år. 
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Tab. 12. Lotsverkets medelstillgång år 1900. 

Om till förestående behållning 543,838 kr. 6 öre läggas ännu ej influtna öfverskottsmedcl för år 1900 227,090 kr. 95 öre och från Handels-

och sjöfartsfonden anvisade 160,000 kr. samt fråndrages dels bristen i 1900 års stat 75,520 kr. 92 öre, dels för samma år bestridda utgifter under år 

1901, dels medel, som redan anvisats eller föreslagits att utgå för särskilda ändamål, boräknas lotsverkets disponibla bohållning den 12 juni utgöra 

omkring 87,000 kr. 
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Tab. 13. Uppgift å ungefärliga kostnaden för Lotsverket tillhöriga fyrar, sjömärken m. fl. säkerhets
anstalter vid slutet af år 1900. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 13. (Forts.) Ungefärliga kostnaden för fyrar, sjömärken m. fl. säkerhetsanstalter. 
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Tab. 14. Farkoster och sjömärken år 1900. 
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